^a Simili locutione dixit, sacre jussionis reverenda, lib. III, epist. 13; et, stupenda meritorum, lib. epist. 4. JUR.

A rei jugiter præcipimus esse custodem, ut qui hinc de integritate placuisti, nulla debeas variari fuscari. Vide quod tibi committitur antiqua fide quotidiana diligentia dirimis jurgantium litem. cunctos præsules de tua cura litigatur; et tu p judicas, qui causarum vincula dissolvis. Hoc horabile decus, indisputabile testimonium, vox ant chartarum, cum de tuis adytis incorrupta processerit, cognitores reverenter excipiunt; litigantes quavis improbi, coacti tamen obediunt [forte dicitur]. Et cum fas sit promulgatam sententiam suspendi, tibi non licet obviari. Quocirca non habet venale propositum. Tinea documentorum est, clatio inaligna redimentis, dum quærunt consuetudine quod se cognoverunt impedire. Pascat te editio [et Cuj., edictio] decora veritatis; facultas tua habetur integritas. Da petentibus quæ olim facta sunt. Translator esto, non conditor antiquorum gestorum. Exemplar, velut annulum, ceris Imprime; ut vultus expressa non possunt signa refugere, ita nus tua ab authentico nequeat discrepare. Quod aiquis iniqua subreptione traduxerit, quemadmodum in alia causa tibi acquiescat credi, quem scit potest corrumpti? Impugnat te fraude sua; et facile conicit, quem in una parte decepit. Ama justitiam, qua nemo queritur; ut etiam iratus testimonium lubre possit dicere, qui te incassum voluit deviare. Publicum est omne quod feceris, dum aut laudem gratiam, aut accusatus invenire possis offensam.

EPISTOLA XXII

PROVINCIALIBUS ISTRIE SENATOR PRÆFECTUS PRÆTORIO.

Jubet ut tributum in vino, oleo et tritico, quibus ab anno provincia abundabat, solvant; 198 et milia Laurentum cum pecunia ad majorem ejusmodi numerum comparandum Ravennamque deveniendum. Tum illam provinciam accurate depingit.

Expensæ publicæ diversa temporum varietate videntes, hac ratione se poterunt continere, si provinciarum locorum sequatur salubritas jussionum. Illie et facilis est procuratio, ubi fuerit fructus uberior. Nam si indicatur [Juret. legit indicitur] quod sterilitas juna denegavit, tunc et provincia læditur, et effectus optabilis non habetur. Commœantium igitur attentione didicimus, Istriam provinciam a tribus egregiis fructibus sub laude nominatam, divino munere quædam, vini, olei, vel tritici, præsentis anno fecunditate gratulari. Et ideo memoratas species in tot solidos date pro tributaria functione, qui vobis de presenti prima indictione (Anno Christi 538) reputent; reliqua vero propter solemnès expensas relinquere devotæ provinciæ. Sed quoniam nobis in majore summa sunt quærenda quæ diximus, tot solidos et de arca nostra transmisimus, ut res necessariæ vestro dispendio uberrime debeant congregari. Frequenter enim, dum extraneis urgemini vendere,